

Ks § 72

KS2011/0658

024

**Se över pensionsreglerna för våra förtroendevalda**  
Svar på motion

**Beslut**

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen och fortsätter att följa regelverket "Bestämmelser om pension och avgångsersättningar för förtroendevalda (PBF)" i avvaktan på vad som kommer att förändras vid en central översyn av regelverket.

**Ärendet**

Tryggve Svensson föreslår i en motion i november 2011 att fullmäktige snarast beslutar om en översyn av pensionsreglerna för kommunens förtroendevalda. Tryggve Svensson menar att i dagsläget kan en politiker gå i pension vid 50 års ålder. Detta har vi inte längre råd med, skriver Svensson.

Enligt ett kommunfullmäktigebeslut från 23 januari 2003 gäller i Ljungby kommun "Bestämmelser om pension och avgångsersättningar för förtroendevalda (PBF)". Dessa bestämmelser omfattar förtroendevalda på heltid eller betydande del av heltid och syftet med regelverket är att ge de personer som vill ge sig in i politiken ett ekonomiskt skyddsnät. Bestämmelserna innebär bland annat att sjukpension kan betalas ut om vissa krav uppfylls, likaså visstidspension, ålderspension och avgångsersättning, med mera.

Kommunledningsförvaltningen skriver den 2 februari 2012 att pensionsförmånerna beräknas på medelvärdet av de två årsinkomster som närmast föregår avgångsåret. Om en person haft uppdrag under delar av dessa två år avgör kommunen hur medelvärdet ska beräknas. Avgångsersättning beräknas på det årsarvode som gäller för avgångsåret.

På grund av att kritik riktats mot nuvarande regelverk har SKL för avsikt att göra en översyn av PBF.

**Beredning**

Personalutskottet föreslår den 3 april 2012 att kommunfullmäktige avslår motionen och fortsätter följa regelverket "Bestämmelser om pension och avgångsersättningar för förtroendevalda (PBF)" i avvaktan på vad som kommer att förändras vid en central översyn av regelverket.

**Yrkanden**

Kerstin Wiréhn (V) yrkar bifall till motionen.

---

**Beslutsordning**

Ordföranden ställer personalutskottets förslag att avslå motionen mot Kerstin Wiréhns (V) yrkande om bifall till motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt personalutskottets förslag till beslut.